CLAVE ARCHIVISTICA: 45.0/11.0/96.1S
OFICIO No. 184/2024
EXPEDIENTE NO: 060/2024

g“f"x“li"fg Asunto: Respuesta de Solicitud de Informacién Publica.

Solicitante
Presente:

Por medio del presente, en atencién a su solicitud de informacion, registrada con nimero
de Folio 110199600005924, relativa a:

Solicito su apoyo para saber lo siguiente: 1 Cuantas lamparas de alumbrado publico hay en
su municipio. 2 Cuantas de esas lamparas son solares 3 En caso, de tener lamparas solares saber
el ahorro monetario que les han generado después de su colocacién. 4 Cuanto se pago de DAP
anual en el afio 2023 5 A cuanto asciende el gasto anual por concepto de mantenimiento del
alumbrado publico del municpio. Favor de dirigir los cuestionamientos al 4rea que pueda dar
contestacion, gracias.

En ejercicio de las atribuciones que me confiere el Articulo 47 de la LTAIPEG Ley de
Transparencia y Acceso a la Informacion Publica para el Estado de Guanajuato y atendiendo a
la modalidad sefialada por Usted para recibir dicha informacion Yy, con fundamento en lo que
establecen los Articulos 1, 21, 47, 48 Fracciones I, IIl, IV, V, VI y Xlll de la citada Ley.

En los términos de su solicitud de informacion, anexo oficio respuesta en el que
encontrara informacion relacionada a lo peticionado, misma que fue proporcionada por el area
de Servicios Publicos Municipales i ?@90?{@(;'8{"/‘14//7’0’/4/9

Asi mismo, se le informa que puede impugnar la presente respuesta ante el Instituto de
Acceso a la Informacién Publica para el Estado de Guanajuato y/o Unidad de Transparencia,
mediante el Recurso de Revision previsto en el Articulo 141 de Ia LTAIPEG, dentro de los
siguientes quince dias habiles a la notificacion de la presente.

Sin otro particular, quedo de Usted.

Atentamente

Xichd, Gto., 1 April de 2024.
j" yadshighY

Lic. Adriana Zarazua Arvizu
Encargada de la Unidad de Transparencia y Planeacién.

C. c. p.- Archivo.

Palacio Municipal s/n, Zona Centro. CP. 37930. Xichy, Guanagjuato.
(419) 294 1282 Correo: unidaddetransparenciaxichu@amail.com
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No. Oficio: 339/2024
Expediente: 006/2024
Asunto: Se enfrega informacién.
Lic. Adriana Zarazda Arvizu
Encargada de la Unidad de Transparencia y Planeacion
Xicho Gto.
PRESENTE
Por medio del presente me permito enviarle un cordial y afectuoso saludo y con

relacion a su solicitud de informacién con No. de folio: 110199600005924, de fecha 08 de

Abril de 2024, donde solicita lo siquiente:

Solicito su apoyo para saber lo siguiente: 1. Cuantas Ldmparas de alumbrado piblico hay

en su municipio. 2. Cudntas de esas Idmparas son solares. 3. En caso, de tener Idmparas

solares saber el ahorro_monetario que les han generado después de su colocacién. 4.

Cudnfo se pagé de DAP anual en el afio 2023. 5. A cudnio asciende el gasto anual por

conceplto de mantenimiento _del alumbrado publico del municipio. Favor de dirigir los

cuestionamientos al dreda que pueda dar contestacién, gracias.

Al respecto le informo lo siguiente:

I.- Hay aproximadamente 854 Ldmparas PUblicas.
2.- Ninguna Iédmpara solar.
3.

4. no se fiene informacién en esta drea sobre los pagos de DAP.
5.

Sin otro asunto en particular por el momento, me despido de usted, no

sin antes reiterarle las seguridades de mi atenta y distinguida consideracion.

Ate nia menie
XICHU, GTOW 'H DEABRIL DE 2024

/exzﬁﬂﬁb RIVERA VAZQUEZ
ENCARGADO DE DESPACHO DE LA
DIRECCION DE SERVICIOS PUBLICOS MUNICIPALES

Municipio de Xich, Gto.
Palacio Municipal S/N
ZONA CENTRO CP. 37930
TEL: 419 294 1018
XICHU.GOB.MX
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SOSMAIRATE Clave Archivistica: 0.45/03.0/72.2

Expediente: 041/2024
Oficio No. 133/2024
Asunto: Respuesta a solicitud de informacién

LIC. ADRIANA ZARAZUA ARVIZU

Encargada de la Unidad de Acceso a la Informacién.
Xichu, Gto.

Presente:

La que suscribe C.P. Noralicia Olvera Niiiez Tesorera Municipal, en atencién a su
oficio nimero 180/2024 con nimero de folio 110199600006524 quien solicita mediante el
portal electronico denominado “Plataforma Nacional de Transparencia” lo siguiente:

Solicito su apoyo para saber lo siguiente:

4.- Cuanto se pago de DAP anual en el afio 2023. 5.- A cuanto asciende el gasto anual por
concepto de mantenimiento del alumbrado publico del municipio.

Por lo anterior expuesto me permito informarle que:

DAP 2023: $2,932,784.

En cuanto al punto 5, se hizo el gasto para luminarias que fue por la cantidad de
$406,699.62, el cambio de luminarias lo realiza personal de servicios publicos, por lo
cual no tiene costo alguno.

Sin més por el momento me despido de Usted, enviandole un cordial saludo, quedando a
sus ordenes para cualquier duda o aclaracién al respecto.

Atentamente
Xicha, Gto., a 17 de Abril del 2024.

QoS

C.P. NQRALICE
esorera Municipa

C.c. Archivo.




